Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
 № 91
Принято советом депутатов «20» декабря 2013 года

Подписано главой муниципального образования «20» декабря 2013 года
Об установлении размера платы за наем жилого помещения на 2014 год для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
Совет депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1.
Размер платы за наем жилого помещения в 2014 году не увеличивать и оставить на уровне 2013 года.
2.
Установить размер платы за наем жилого помещения на период с 01.01.2014 по 31.12.2014 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области согласно Приложению. Плата за наем жилого помещения подлежит перечислению в бюджет муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

3. Администрации МО Тельмановское сельское поселение организовать информирование нанимателей жилых помещений об изменении размера платы за наем жилого помещения в сроки, установленные ст. 155 Жилищного кодекса Российской Федерации.

4.
Опубликовать данное решение в газете «Тосненский вестник» и на официальном сайте МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области – www.telmanacity.ru.

5.
 Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2014 года.

6.
Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области по бюджету и экономической политике Белогорцеву Т.А.
Глава муниципального образования                                 Ю.Н. Кваша
Приложение

к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от 20.12.2014 № 91
Глава муниципального образования
______________________ Ю.Н. Кваша
Размер платы за наем жилого помещения
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской на период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года

ПЛАТА ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ

(плата за наем)

руб. на 1 кв. метр общей площади в месяц

	Группа домов

Капитальность

Период постройки

(реконструкции)

	Деревянные, щитовые,
брусовые

	Бетонные, блочные,

крупно-блочные
	Панельные,

крупнопанельные
	Кирпичные

	1941-1955
	2,20
	2,41
	2,44
	2,50

	1956-1970
	2,71
	2,78
	2,87
	3,06

	1971-1980
	2,76
	3,03
	3,08
	3,14

	1981 по настоящее время
	2,94
	3,10
	3,23
	3,27

2